GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,18 Outubro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1728

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração....................3/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

LEI COMPLEMENTAR Nº 074 DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.

Inclui o artigo 279-A na Lei Complementar nº 47 de 12 de
dezembro de 2013 e altera a Tabela 2 do Anexo III, da Lei Comple-
mentar nº 46 de 26 de agosto de 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a
seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Fica incluído na Lei Complementar nº 47, de 12 de
dezembro de 2013, o artigo 279-A, com a seguinte redação:

“Art. 279-A – É concedido ao Orientador Educacional, Orientador
Pedagógico, Supervisor de Ensino e ao Supervisor do Programa de
Nutrição Escolar, a gratificação de 45% (quarenta e cinco por cen-
to).”

Art. 2º - A tabela 2 do Anexo III da Lei Complementar nº 46 de
26 de agosto de 2013, passa a ser definida da seguinte forma para
fins de remuneração, conforme disposto no artigo 18, §2º da própria
Lei Complementar:

SÃO JOSÉ
18 de Outubro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1728
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Outubro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1728
Sexta - Feira

Art. 3º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrá-
rio.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de outubro de
2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Claudia de Castro Pacheco
Secretária Municipal de Administração

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 049/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 3216/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 081/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de Outubro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
 Chefe da Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
18 de Outubro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1728
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Outubro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1728
Sexta - Feira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 064/2019– PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 2364/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: VOGAS MAGAZINE LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 105/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de Outubro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 064/2019– PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 2364/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELLI
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 107/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
18 de Outubro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1728

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Outubro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1728
Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de Outubro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 065/2019– PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 0801/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: MEDCIM PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 109/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de Outubro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 065/2019– PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 0801/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: MEDCIM PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 112/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de Outubro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos